
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis ze 15. zasedání kolegia rektorky dne 17. února 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Návrhy kandidátů na udělení Ceny rektorky UK pro nejlepší absolventy 
Univerzity Karlovy za akademický rok 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere předložený materiál na vědomí a s vybranými 
kandidáty souhlasí.  
KR ukládá prorektorce pro studijní záležitosti zajistit předání cen vybraným 
kandidátům. Kolegium rektorky navrhuje výši finanční odměny pro nejlepšího 
absolventa magisterského studijního programu částkou 50.000,- Kč, pro nejlepšího 
absolventa bakalářského studijního programu částkou 30.000,- Kč. Předání se 



 
 
 
 
 

2 
 

uskuteční dne 31. 3. 2025 ve Vlasteneckém sále Karolina. Za propagaci oceněných 
zodpovídá OVV RUK. 
 

3. Návrhy kandidátů na udělení Mimořádné ceny rektorky UK pro studenty 
Univerzity Karlovy za akademický rok 2023/2024 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a doporučuje tyto 
kandidáty k udělení Mimořádné ceny rektorky: 

• MUDr. Martin Horák – 3. LF UK 
• Kristýna Otcovská – LFP UK  
• Nikol Eichlerová – LF HK UK 
• Bc. Tadeáš Řáha – FSV UK 
• Amálie Švábíková – FTVS UK 

KR ukládá prorektorce pro studijní záležitosti zajistit předání ceny vybraným 
kandidátům. Kolegium rektorky navrhuje výši finanční odměny pro oceněné 
Mimořádnou cenou rektorky částkou 30.000,- Kč. Předání se uskuteční dne 31. 3. 
2025 ve Vlasteneckém sále Karolina. Za propagaci oceněných zodpovídá OVV RUK. 
 

4. 31. ročník soutěže o Bolzanovu cenu – návrh laureátů 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiál a schvaluje návrh na ocenění v 
31. ročníku soutěže o Bolzanovu cenu. Kolegium rektorky navrhuje výši finanční 
odměny pro každého oceněného částkou 50.000,- Kč. Předání se uskuteční dne 31. 
3. 2025 ve Vlasteneckém sále Karolina. Za propagaci oceněných zodpovídá OVV 
RUK. 
 

5. Zpráva o přijímacím řízení ke studiu na fakultách Univerzity Karlovy pro 
akademický rok 2024/2025 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje 
předložit jej pro informaci na RKR. 
 

6. Revize vnitřních předpisů UK: Stipendijní řád Univerzity Karlovy  
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami předložený materiál. 
Doporučuje nejprve předložit na KR materiál k novelizaci stávajícího Stipendijního 
řádu s platností od 1. 10. 2025, a až následně dopracovat návrh nového SPŘ 
platného od 1. 10. 2026. 
 

7. Další část Koncepce přípravy učitelů na UK 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál, doporučuje zaslat jej na 
fakulty, jež vzdělávají učitele k jejich vyjádření ohledně navrhovaných variant a 



 
 
 
 
 

3 
 

následně ho opět předložit na KR. Z nabízených variant postupu KR preferuje var. 
A nebo C. 
 

8. Nominace kandidátů na Cenu vlády pro nadané studenty za mimořádné 
výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a navrhuje podpořit 
na Cenu vlády pro nadané studenty všechny předložené kandidáty: 

• Bc. Samuel Jankových – MFF UK  
• Mgr. Tereza Tesařová – LFP UK  
• David Vávra – 3. LF UK  
• MUDr. Ivana Cibulková, Ph.D. – 3. LF UK  
• Ing. Yeva Prysiazhniuk – 2. LF UK  

 
9. Stav naplňování Akčního plánu implementace Strategie udržitelného rozvoje 

UK: Na cestě k udržitelnosti 2030 v letech 2023–2024 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo se souhlasem daný materiál a doporučuje jej 
předložit na jednání RKR a AS UK. Dále ukládá UK Pointu připravit návazný 
materiál sumarizující práci s daty, jejich sběr a specifikaci, jaká data jsou potřeba. 
 

10. Plán auditní činnosti na rok 2025 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál. 
 

11. Pracovní návrh - Dlouhodobá strategie Nadačního fondu UK a Standardy a 
pravidla pro dárcovskou spolupráci 
(kancléřka Štanclová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s připomínkami pracovní návrh Dlouhodobé 
strategie NF UK a Standardů a pravidel pro dárcovskou spolupráci a navrhuje jej, 
po zapracování podnětů z diskuze na kolegiu rektorky, předložit Správní radě NF 
UK k další diskusi. 
 

12. Program podpory rozvoje oblasti vysokého školství 2025– připravované 
projekty 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí informace k připravovaným 
individuálním projektům Univerzity Karlovy do Programu podpory rozvoje oblastí 
vysokého školství na rok 2025, souhlasí s navrženými projekty. 
 

13. Projekt Transformace pro VŠ na UK Závěrečná zpráva 
(prorektor Fontana) 
 



 
 
 
 
 

4 
 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo závěrečnou zprávu k projektu „Transformace 
pro VŠ na UK“ vč. příslušných obsahových příloh a doporučuje její předložení 
Správní radě UK ke schválení. 
 

14. Rozvoj systému pro správu nemovitostí a pasportizaci 
(prorektor Fontana) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí předložený materiál a schvaluje 
navržený postup. Po uzavření aktuální fáze budou informováni tajemníci fakult, 
zodp. Odbor výstavby RUK. 
 
 

15. Sdělení rektorky 
 

- informace k současné mediální situaci 
- informace ze zasedání Pléna ČKR ve dnech 12. - 13. 2. 2025 v Ústí nad Labem 
- aktualizovat cca 1x za týden mediaplán na SoMe i weby v online dokumentu 

v Různém, zodp. pror. Vlach a OVV RUK 
- ve věci zpřístupnění materiálů týkající se akreditací, nutné připravit návrh 

nastavení procesního postupu, zodp. pí. kancléřka ve spolupráci s OKVA a PO  
- příprava výběrového řízení na předsedu správní rady CUIP, popis pozice bude 

odeslán Dozorčí komisi, zodp. pror. Krištoufek 
- pozvání na LXV. zasedání Akademického sněmu AV ČR dne 18. 3. 2025 od 9,30 hod. 

v Národním domě na Vinohradech, zástup za paní rektorku pror. Kuklík  
- pozvání na galavečer předávání Ceny hejtmanky Středočeského kraje za rok 2024 

dne 25. 3. 2025 od 17,30 hod. v Městském divadle v Kolíně, zástup za paní rektorku 
pror. Krištoufek 
 
 

16. Sdělení členů kolegia 
 
kancléřka Štanclová 

- info k projektu Česká cesta do vesmíru, předložen stručný zápis z úvodního setkání 
s partnery dne 11. 2. 2025, v přípravě Memorandum o spolupráci s Min. dopravy, 
nyní finalizuje PO RUK, nutné stanovit univerzitního koordinátora pro výzkum 
vesmíru a ujasnit si jeho roli na UK, dále aktualizovat web CAERPIN, zodp. pror. 
Vlach 

- avízo prvního setkání pracovní skupiny k pietnímu místu před FF UK dne 27. 2. 
2025, z jednání bude zápis předložen na KR 

- info k ZVŠ, zákon byl v PSP ČR schválen dne 11. 2. 2025, čeká se na podpis 
prezidenta, očekávaná účinnost zřejmě bude od 1. 3. 2025 nebo 1. 4. 2025 

- info k ZVVITZ, avízo zasedání výboru pro vědu a vzdělávání v PSP ČR dne 19. 2. 
2025, na kterém očekáváme stanovení lhůty pro předkládání pozměňovacích 
návrhů, příprava pozměňovacích návrhů ve shodě s RVŠ a ČKR 

- avízo společného zasedání pracovní skupiny k rozvojové studii ke Kampusu 
Hybernská dne 25. 2. 2025, společně s Davidem Hurným, z jednání bude zápis 
předložen na KR 
 
 



 
 
 
 
 

5 
 

Ing. Henebergová 
- bylo podáno 25 žádostí o přihlášku zdarma, z toho 21 bylo schváleno, 4 žadatelé 

nedodali podklady či nesplnili podmínky, dané OR  35/2023  
- info z interního jednání mezi UK Pointem a OSZS RUK k metodice ke stipendiu v 

akutní tíživé situaci pro povodně v ČR 2024, v přípravě aktualizace příslušného OR 
2/2021 poté, co dojde k novelizaci Stipendijního řádu 

- v rámci aktivit Staff Welcome Centrum pokračuje v roce 2025 upřesňování 
postupů s cílem optimalizovat finanční zátěž, materiál bude předložen na KR  

- avízo schůzky odborů (ÚVT, OZV, UK Point, OSZS, OVaV RUK) zapojených do 
přípravy postupu pro ověření totožnosti zahraničních studentů dne 24. 2. 2025, za 
technickou stránku zodp. ÚVT UK, věcně zodpovídá UK Point  

- ve věci ukončení výdejního místa v prostoru MFF UK na adrese Ke Karlovu 3, Praha 
2 do konce března 2025, centrum bude vykryto výdejními místy v Celetné 13 a na 
Právnické fakultě. Zařízení z výdejního centra na MFF se bude v době zápisů 
využívat jako mobilní výdejní centrum. Provoz mimo toto období bude zcela 
zvládnutelný v rámci dvou stávajících výdejních center průkazů.  

- probíhá jednání ve věci prodloužení smlouvy k projektu České hlavičky, programu 
zaměřeného na podporu nadaných studentů v technických a přírodovědných 
oborech, návrh smlouvy předán k vyjádření OVV RUK 

- Centrum resilience UK vyhlásilo výběrové řízení na seniorní/ho psychologa/žku, 
jež umožní navýšit poradenské kapacity a zajistí odbornou garanci studentských 
stáží a praxí v ČR UK 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- info ze zasedání EUF Steering Committee v novém složení ve dnech 12. – 14. 2. 
2025 na UK, jednání se týkala zejména dalšího postupu členských univerzit ve věci 
Erasmus without paper, ale i univerzitních aliancí nebo pomoci Ukrajině 

- info o ukončení půlročního monitorovací pobytu na UK akademického ředitele 
Supply Chain Resilience Center pana Prof. Yih-Chyi Chuang, pozitivní reference 
z pobytu budou poskytnuty tchajwanskému ministerstvu zahraničí, v březnu či 
dubnu 2025 očekáváme příjezd nového akademického ředitele na další půlrok  

- info z návštěvy paní prorektorky a zástupců OZV RUK na LF HK UK a FaF UK 
- info o podání žádosti o finanční prostředky na program Erasmus+ (KA 131, Výzva 

25) na realizaci zahraničních mobilit studentů a zaměstnanců  
- dokončena a úspěšně podána žádost o finanční prostředky na program Erasmus+ 

Mezinárodní kreditová mobilita (KA 171, Výzva 25) na realizaci mobilit studentů a 
zaměstnanců se zeměmi nepřidruženými k programu, konkrétně bylo podáno 8 
projektů pro 6 fakult do 13 zemí  

- info z online workshopu pro fakultní koordinátory, jehož cílem bylo připomenutí 
způsobu práce v UK systému Erasmus without paper dne 12. 2. 2025. Koordinátoři 
tak již mohou realizovat uzavírání a prodlužování bilaterálních dohod skrze EWP 

- info o postupném ukončování spolupráce s konsorciem Educa 
 

prorektorka Jourová 
- info ze setkání Řídícího výboru HR Award dne 13. 2. 2025, plánuje se setkání  

s jednotlivými garanty HR Award a děkany fakult 
 

 

 



 
 
 
 
 

6 
 

prorektor Vlach 
- info ze schůzky s PO RUK v návaznosti na přípravu Přílohy č. 1 Statutu UK. Řešena 

možnost mít názvy fakult i v jiném jazyce než ČJ/AJ/latina Závěr: KR doporučuje 
omezit jen na tyto tři jazyky. 

- info k Plesu UK pro rok 2026 
- probíhá inovace mediální krizové komunikace, po revizích příslušných odborů 

bude materiál předložen na KR 
- avízo zahájení projektu OpenEuroLLM (prof. Hajič), tisková konference přesunuta 

z 6. 3. 2025 z konferenčního hotelu na pátek 7. 3. 2025 od 10,00 hod. do 
Vlasteneckého sálu Karolina, zajišťuje OK OVV RUK ve spolupráci s MFF UK 

- proběhla registrace 3 claimů UK na ÚPV ČR, bude projednáno na KR během 14-ti 
dnů 

- připravuje se připomenutí 3. výročí napadení Ukrajiny dne 24. 2. 2022, krátké 
souhrnné připomenutí aktivit UK na komunikačních kanálech 

- info ze schůzky UK POINT, OVV RUK a ředitelky RUK ohledně stavu prodeje 
předmětů přes e-shop za rok 2024, po zpracování podkladů bude přípraven 
materiál na KR k inovaci e-shopu a možnosti fungování Návštěvnického minicentra 
UK atp. 

- probíhá příprava “kuchařky” ohledně přechodu na BlueSky  
 
prorektor Krištoufek 

- ERC podpora: avízo pořádání Info(rmal) Sessions k ERC – neformálních setkání pro 
fakultní RMA s cílem podpořit vzájemné sdílení zkušeností a poskytnout 
doporučení k přípravě projektových návrhů a k jejich kontrole, aby podpora OVaV 
- EC RUK mohla jít víc do hloubky. Celkem naplánováno na tento rok cca 6 sessions, 
první proběhne 5. 3. 2025 v Karolinu na téma "Příprava přihlášek na workshopy 
Expertní skupiny". 

- podpořen projekt typu CSA ze schématu Widera Horizontu Evropa, projekt má za 
cíl ve větším konsorciu dále rozvíjí vzdělávání postdoků a doktorandů s důrazem 
na intersektorální mobilitu, podpis GA, projekt bude administrován a finančně 
řízen z OVaV RUK, věcná náplň bude zajišťována OVaV RUK a ODS-OSZS RUK 

- Horizont Evropa RM Framework: proběhl kick-off meetingu projektu, kde je 
partnerem 4EU+ a UK jako afiliovaný partner. Projekt souvisí se zveřejněním RM 
Competence Frameworku pro projektové manažery a administrátory. 4EU+ 
Aliance bude fungovat jako testovací prostředí pro zavedení tohoto rámce v 
různých univerzitních a národních prostředích. 

- info o zahájení rozesílání nového newsletteru "Věda, výzkum a projekty", cílovou 
skupinou jsou akademičtí a vědečtí pracovníci, děkani, proděkani pro vědu, 
fakultní grantová oddělení, fakultní 4EU+ kontakty 

- probíhají tradiční každoroční setkávání pana prorektora, vedoucí OVaV RUK a spol. 
s fakultními odděleními vědy, proděkany a dalšími relevantními zástupci v rámci 
realizace REFRESH, setkávání budou probíhat přibližně do poloviny března 

- Národní hodnocení VŠ25+: proběhlo první zasedání Odborného poradního orgánu 
(OPO), pan prorektor je členem pro Social Sciences (nominace ČKR a RVVI). 

- Reforma Ph.D.: info ze setkání s členy Koordinačních rad a byl představen a 
diskutován aktuální stav a výhled, zúčastnilo se přes 100 zástupců (prezenčně a 
online) 
 
 



 
 
 
 
 

7 
 

prorektor Fontana 
- v souvislosti s vyhlášením výsledků výzvy MSCA-PF výjezdový postdoctoral 

fellowship na zahraniční instituci dne 10. 2. 2025 lze formou celouniverzitního 
projektu požádat MŠMT o financování tzv. "no money" projektů. Jedná se o 
projekty, které naplnili tyto parametry 1) projekt nebyl podpořen z programu 
Horizon Europe a zároveň 2) hodnocení je vyšší než 70 %. OPP RUK oslovilo 
fakulty s žádostí o přípravu podkladů do 4. běhu výzvy č. 02_22_010 MSCA 
Fellowships CZ v rámci OP JAK, která bude otevřena k podání žádostí od 3. 3. 2025. 
Podání žádosti se předpokládá v průběhu dubna 2025. 

- prostřednicvím ESSS byla doručena odpověď MŠMT na dopis paní rektorky k 
podpoře vybraných nelékařských zdravotnických studijních programů. Dopis byl 
zaslán děkanům lékařských fakult, a to včetně návrhu termínu na společné setkání 
v této věci. (společně s paní rektorkou a panem kvestorem) 

- info o obdrženém dopisu od Fellowships and Academic Relations Officer - Radio 
Free Europe | Radio Liberty Inc.) k možnosti partnerství UK na organizaci 
symposia zaměřeného na podporu demokracie, Závěr: KR pověřuje v další 
komunikaci s organizátory paní pror. Jourovou 

- informace z jednání s paní ředitelkou odboru investic MŠMT Ing. Kurfürstovou. 
- informace k realizaci vybraných velkých investičních akcí, zejména Multifunkční 

budově 2. LF UK, akce Právnické fakulty UK – Oprava fasády a oken - 2. část, akce 
Lékařské fakulty v Plzni – Kolej Šafránkův pavilon (rekonstrukce staré budovy), 
akce Pedagogické fakulty Etapová rekonstrukce objektu M. Rettigové 4 (společně s 
paní rektorkou a panem kvestorem). 

- avízo 1. setkání projektových útvarů v roce 2025 dne 3. 4. 2025 od 14,00 hod. 
v prostorách Kampusu Hybernská, DIDAKTIKON 

- informace k rozsudku Nejvyššího správního soudu – DPH u projektů NPO Exceles, 
řešení problematiky bylo předáno panu kvestorovi a panu vedoucímu EPMO RUK 
Ing. Mozerovi (společně s paní rektorkou, panem kvestorem a výkonnou ředitelkou 
RUK) 

- informace ze setkání Řídícího výboru HR Award konaného dne 13. 2. 2025 
(společně s paní pror. Jourovou) 
 
Mgr. Hurný 

- předloženo stanovisko k využívání nástrojů umělé inteligence „Prohlášení k 
projektu DeepSeek“, bude prezentováno na RKR a zveřejněno na webu UK 
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 3. března 2025 od 12,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina  


